BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /BGTVT-KHĐT Hà Nội, ngày          tháng         năm 2022

V/v đẩy nhanh tiến độ công tác điều
chỉnh chủ trương đầu tư Dự án thành
phần 1A của Dự án đầu tư xây dựng

đoạn Tân Vạn – Nhơn Trạch giai đoạn 1
thuộc đường Vành đai 3 thành phố Hồ

Chí Minh

Kính gửi: Ban Quản lý dự án Mỹ Thuận

Liên quan đến tiến độ triển khai thực hiện công tác điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự
án thành phần 1A của Dự án đầu tư xây dựng đoạn Tân Vạn - Nhơn Trạch giai đoạn 1
thuộc đường Vành đai 3 thành phố Hồ Chí Minh (Dự án); tại Văn bản số 1692/BGTVT-
CQLXD ngày 23/02/2022 Bộ Giao thông vận tải (GTVT) đã chỉ đạo Ban Quản lý dự án
(QLDA) Mỹ Thuận chủ động làm việc với các cơ quan chuyên môn của các địa phương,
tham mưu cho Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh có văn bản gửi Bộ GTVT trước ngày
28/02/2022.

Tuy nhiên đến nay Bộ GTVT mới nhận được Văn bản phối hợp giải trình, làm rõ ý
kiến thẩm định hồ sơ điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án của UBND tỉnh Đồng Nai (Văn
bản số 1668/UBND-KTN ngày 18/02/2022) mà chưa nhận được văn bản chính thức của
UBND thành phố Hồ Chí Minh.

Để bảo đảm tiến độ chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án, Bộ GTVT yêu
cầu Ban QLDA Mỹ Thuận khẩn trương làm việc với các cơ quan chuyên môn của Thành
phố Hồ Chí Minh để tham mưu cho UBND thành phố có văn bản phối hợp giải trình gửi
Bộ GTVT trước ngày 15/3/2022. Ban QLDA Mỹ Thuận chịu trách nhiệm đối với việc
chậm hoàn thành thủ tục điều chỉnh chủ trương đầu tư của Dự án.

Yêu cầu Ban QLDA Mỹ Thuận khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Cục QLXD & CL CTGT;
- Lưu: VT, KHĐT VULH.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Anh Tuấn

2197 09 03